[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2013№ _70
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ (в редакции Федеральных законов от 23.12.2010 № 369-ФЗ, от 21.11.2011 № 327-ФЗ, от  30.12.2012 № 318-ФЗ), постановлением Администрации Смоленской области от 27 января 2011 года № 38 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции постановлений от 29.04.2011, от 21.09.2011 № 551, от 21.09.2012 № 692, от 14.02.2013 № 65) и на основании результатов мониторинга потребности в нестационарных торговых объектах, представленных  Главами муниципальных образований  Высоковского, Извековского, Капустинского, Тесовского сельских поселений, Главами Администраций Днепровского сельского поселения, Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.
2. Данное постановление подлежит опубликованию в районной газете «Сельские зори» и размещению на сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Рекомендовать Главам (Администраций) муниципальных образований сельских поселений Новодугинского района Смоленской области ежеквартально проводить мониторинг потребности в нестационарных торговых объектах, результаты которого  предоставлять в отдел экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области:

3.1. В случае изменения сети нестационарных объектов  ежеквартально (в срок до 15 апреля, 15 июля, 15 сентября) по нестационарным торговым объектам, осуществляющим деятельность на территории поселений, по форме согласно приложению к Порядку разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 27 января 2011 года № 38 (в редакции постановлений от 29.04.2011, от 21.09.2011 № 551, от 21.09.2012 № 692, от 14.02.2013 № 65);

3.2. Ежегодно до 15 января уточненную информацию по нестационарным торговым объектам, осуществляющим деятельность на территории поселений, по форме согласно приложению к Порядку разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 27 января 2011 года № 38 (в редакции постановлений от 29.04.2011, от 21.09.2011 № 551, от 21.09.2012 № 692, от 14.02.2013 № 65).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову.

Глава Администрации муниципального

образования «Новодугинский район»

Смоленской области
      В.П. Муханов

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

от _________________№_____

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	N
п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адрес и место размещения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Принадлежность земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок осуществления торговой деятельности нестационарного торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Палатка
	Высоковское сельское поселение: д. Щеголево, д. Ключеиха, д. Севальниха, д. Мозжерово, д. Коптево, д. Мысово, д. Морхачево, д. Замошье, д. Марково, д. Кулешовка, д. Калыгино
	Продукты, товары повседневного спроса, корм для скота
	5
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	2
	Павильон
	Высоковское сельское поселение: с. Высокое
	Продукты питания, товары повседневного спроса
	26
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	3
	Палатка
	Высоковское сельское поселение: с. Высокое (в центре села)
	Непродовольственные  товары
	7,8
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	4
	Палатка
	Высоковское сельское поселение, д. Родино
	Продукты питания, товары повседневного спроса, непродовольственные товары
	4
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	5
	Палатка
	Высоковское сельское поселение, с. Высокое
	Продовольственные и непродовольственные товары
	4
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды
	Дополнительные торговые места

	6
	Палатка
	Высоковское сельское поселение, с. Высокое
	Промышленные товары, товары повседневного спроса
	4
	Земли населенных пунктов - государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды
	Дополнительные торговые места

	7
	Палатка
	Высоковское сельское поселение, с. Высокое
	Промышленные товары, товары повседневного спроса
	4
	Земли населенных пунктов - государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды
	Дополнительные торговые места

	8
	Палатка
	с. Новодугино, ул. Советская, в районе рыночной площади
	обувь-одежда
	6
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	9
	Киоск ООО «Центр-Пресса»
	с. Новодугино, ул. Моисеенко
	Мелкорозничная торговля газетами, издательской продукцией и сопутствующими товарами
	11
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	10
	Палатка
	с. Новодугино, ул. Советская, в районе рыночной площади
	обувь-одежда
	6
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	11
	Палатка
	с. Новодугино, ул. Советская, в районе рыночной площади
	торговля непродовольственными товарами (обувь, одежда)
	6
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	12
	Павильон «Зернопродукты»
	с. Новодугино, ул. Советская
	торговля непродовольственными товарами (зернопродукты, корма для животных)
	28,8
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	13
	Палатка
	Извековское сельское поселение: д. Холм, д. Лукино, д. Петровское, д. Воейково, д. Головково, д. Лядо, д. Извеково
	Продукты питания, товары повседневного спроса, непродовольственные товары
	6
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	14
	Палатка
	Извековское сельское поселение: д. Липецы, напротив здания сельской администрации
	торговля непродовольственными товарами (обувь, одежда и др.)
	7,8
	Земли населенных пунктов- государственная собственность не разграничена
	В соответствии с договором аренды

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ В.Е. Панчев

тел. 2-12-33
"____" _________ 2013

	Разослать:
отделу экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района,

сельским поселениям — 6 экз.

	Визы:

Л.П. Филиппова
________________
"_____"______________  2013
П.П. Никитенков
________________
"_____"______________  2013
Л.П. Иванова
________________
"_____"______________  2013

_205398084.doc
[image: image1.png]